Дело № 5-71-30/2024
                                            УИД: 91МS0071-01-2024-000015-38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2024 года 							                  г. Саки

 Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Харченко П.В., с участием защитника лица привлекаемого к административной ответственности ФИО,  рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела надзорной деятельности по г. Саки и Сакскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым, в отношении:
Данные изъяты
  о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное Данные изъяты  КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Данные изъяты
Мировой судья, выслушав защитника, исследовав письменные материалы дела, пришел к выводу о наличии в действиях АО «Данные изъяты » состава административного правонарушения, предусмотренного частью Данные изъяты  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из следующего.
Данные изъяты
 Данные изъяты
Вина АО «Данные изъяты » подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 2-ЗНЧС от 21 декабря 2023 года (л.д. 2-4);
- копией решения о проведении плановой выездной проверки № 2-ЗНЧС от 21 декабря 2023 года (л.д. 7-9);
- актом  плановой выездной проверки № 2-ЗНЧС от 21 декабря 2023 года (л.д. 10-12);
- протоколом осмотра территорий, помещений проверяемого лица от 20.12.2023г. (л.д. 13);
- показаниями защитника в судебном заседании и иными письменными материалами дела.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1, ст. 25.4 КоАП РФ и ст. 51, ст. 26 Конституции РФ, представителю разъяснены, что также подтверждается соответствующими записями.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия АО «Данные изъяты » мировым судьей квалифицируются по ч. Данные изъяты  КоАП РФ, как невыполнение предусмотренных законодательством обязанностей по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, а равно невыполнение требований норм и правил по предупреждению аварий и катастроф на объектах производственного или социального назначения.
В соответствии со ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствам, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает полное признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Срок давности привлечения к административной ответственности не пропущен (ст. 4.5 КоАП РФ)
В ходе рассмотрения дела оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении в соответствии с положениями статьи 24.5 КоАП РФ не установлено.
Данные изъяты
  	На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст. 20.6, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Акционерное общество «Данные изъяты  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью  Данные изъяты  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.
Данные изъяты
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, подтверждающий оплату административного штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья					                                   П.В. Харченко

3